
Referat fra skolebestyrelsesmødet d. 29-09-2023 klokke 17:00 – på Teams 

1. Velkommen ved formanden – Line 5 minutter 

Line introducerede problemstillingen, der var blevet rejst ved bestyrelseslørdagen. 

2. Forældreperspektiv på afdeling Bøgebjerg ved Bøgebjergs forældrerepræsentanter 

Der blev beskrevet forskellige bekymringer og henvendelser til bestyrelsen fra forældrene med børn på afd. 

Bøgebjerg.  

Nogle henvendelser gik på flytningen af et personale fra Bøgebjerg til afdeling Uglen. Det blev understreget at 

det var efter den pågældendes eget ønske 

Et af de rygter der eksisterer i lokalsamfundet, er at afd. Bøgebjerg skal lukke. Dette ligger dog ikke lige for, 

dog er elevtallet afgørende for skolens overlevelse. 

Lige nu er der forældre der enten flytter deres børn eller overvejer at flytte dem.  I den sammenhæng blev 

der aftalt at der skulle indhentes data på hvor mange af nærområdets forældre der sender deres børn i skole 

på Bøgebjerg. Dette kommer med på næste bestyrelsesmøde. 

En anden drøftelse var at der skulle være fokus på at løfte trivslen og de sociale fællesskaber på skolen, samt 

fokus på fagligheden. 

I forhold til vikar blev der efterspurgt uddannet personale til at undervise børnene, som økonomien er i 

afdelingen pt. kan dette en være udfordring. 

Omkring aflysning af morgensamling blev det aftalt at disse kun blev aflyst i absolut nødstilfælde. Selvom der 

ikke er musiklærer på, så kan der laves andre aktiviteter med eleverne. 

Der blev drøftet sproglig opmærksomhed, hvor den måde der kommunikeres til elever og forældre altid skal 

ske gennem et imødekommende og anerkendende sprog og i god tone. 

3. Ledelse ved ledelsen på Øhavsskolen – herunder kommentarer fra forældre sendt via aula i går 

Hanne og Poul-Arne fortalt om en række af de fokuspunkter og tiltag, der er sat i gang allerede sidste skoleår 

og i indeværende skoleår. 

Der er fokus på at det personale der underviser er uddannet til at kunne varetage opgaven.  

Der er blevet tilknyttet læsevejleder, læringsvejleder, matematikvejleder og der er givet timer til 

inklusionsvejledning. 

Der er fokus på at det indebærer forandringer i kulturen, når en mindre skole bliver en del af en meget større 

skole. 

Der bliver lavet et årshjul for arbejdet med trivselsesscreeninger via trivselsesværktøjet Bloomsight.dk og 

faglige test i dansk og matematik. Læsevejlederen er i gang i forhold til at screene for risiko for ordblindhed i 

de mindre klasser 

 

I forhold til kommunikation blev det drøftet at behovet på en lille skoleafdeling som Bøgebjerg er anderledes 

end på de to større matrikler. Derfor sigtes der mod at melde såvel store som små forandringer ud til alle 

forældre på skolen, og ikke kun de der bliver berørte af forandringerne. Et andet aspekt af 

kommunikationsdrøftelsen var at der skal være synlighed i forhold til lokalsamfundet via Bøgebladet og 

Korintherbrevet. Derfor blev det besluttet at personalet skal melde de gode oplevelser og fortællinger, gerne 

med billeder ind til Poul-Arne der samler og videre sender til Bøgebladets og Korintherbrevets redaktører. 

Referent Poul-Arne 


